

OZBIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowa Administracja „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Prywatna korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza.

Drobne ogłoszenia po 1 1/2 centa od wiersza.

Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 cent. od wiersza.

Biurowa Redakcja „Dziennika Polskiego”, ulica Batorego...

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 złr. — półrocznie 9 złr.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim, rocznie 24 złr.

Z przesyłką pocztową za granicę, do całych Niemiec...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Telefon Redakcji 171.

Od Administracji.

Zawarłszy umowę z wydawcą, sprzedaje Administracja „Dziennika Polskiego” P. T. Prenumeratorom...

Salus Reipublicae.

Lwów 16. listopada. Fantastyczne pomysły takich beletrystów, jak Montepin, Faval, Gaborian itp. zdają się przybierać...

auizei to z korzyścią być może dla rzezypospolitej, izby francuskie złożyć będą musiał kongres...

ministerjalnym Wydział krajowy, który okólnikiem z dnia 20. listopada 1885 l. 59.452 przesłał go do wiadomości...

właśnie służąc ma interwencja namiestnictwa i Wydziału krajowego. Jeżeli zaś zarzucają, że ustawa o podzielnosci gruntów...

nie lub przyprawdowanie do skutku zamiarów fachowym technikum. Odpowiedź przychylną była dla tych ostatnich, a umotywowana nuiiej wiecej...

Prawno-administracyjne skutki dzielenia obszarów dworskich.

Tego rodzaju są kwestje z parcelacji wynikające, które z każdym dniem aktualności nabierają...

Ze interwencja władzy krajowej i wyznaczenia Wydziału krajowego mogłoby być dla stron niedogodne, bardzo wierzmy, ale muijeże lub wiecej niedogodności rozstrzygnąć...

Korespondencje.

Kraków 15. listopada. (Towarzystwo techniczne. — Wskazanie towarzystwa prawników. — Kształcenie sił kobiet. — Teatr. — Recytator Staufen. — Zapowiedzi bałwów.)

Teatr, któremu po wystawie w skutek nadmiernego wypróżnienia kieszeni, nie zawsze dopisuje publiczność...

NOWA JUDYTA.

POWIEŚĆ Z ANGIELSKIEGO H. RIDDERA HAGGARD'A.

Z biegiem czasu ozdrowiał kapitan Niel zupełnie z ran i obrażeń ciała, zadanych mu przez rozszalałego strusia, choć zawsze jeszcze — dodamy nawiasowo — upokarzała go trochę ta myśl, że bodaj na chwilę uległ był w walce z takim potworem pierzastym...

młodszej synowicy — jest to człowiek cichy i nie wiele rozumie się na gospodarstwie, okazuje natomiast szczerą chęć do nauki i jest na wskroś dżentlemenem. Gdzie zaś tak, jak u nas, ma się z Kafkami do czynienia, tam trzeba koniecznie mieć dżentelmana u boku. Zwykły „biały” nigdy nie da sobie rady z Kafkami. Ot np. Boerzy katują ich i zabijają, ponieważ nie nie mogą z nich wykręcać...

Wkrótce zauważył John, że towarzystwo jego było dla niej pożądanem i że brakował jej, gdy kiedykolwiek nie poszedł razem. Bogiem a prawdą, nigdy nie pomyślał on o tem, jakim dobrodziejstwem dla panienci o znacznej wiedzy i większych jeszcze od tejże talentach i aspiracjach, a osobonibnej zupełnie od świata, musiało być towarzystwo inteligentnego i wykształconego mężczyzny. John nie miał pustek w głowie i nie był jednostronnym człowiekiem. Czytał w swem życiu wiele, przemyslał jeszcze więcej, a nawet podobno pisał coś dawniej laty. Judyta znalazła w nim zatem duszę, jeśli nie ukwalifikowaną do wielkich nadzwyczajności, to przynajmniej jej własnej bardzo pokrwanej, i choć on jej nie pojmował, ona przeciwnie rozumiała go najzupełniej.

kochała tego człowieka, a równocześnie obudziła w nim ku sobie wzajemność? Uprzeważając części kobiet myśl tego rodzaju zwykła łączyć się z myślą o małżeństwie, lecz Judyta nie zastanawiała się nigdy tak daleko. Myślała jeuo z drżeniem serca o tej możliwości, gdyby tak życie swoje własne, jakim ono było, stościć w życiu wybranego — gdyby raz znalazła człowieka, któryby ją pojmował i równocześnie był dla niej zrozumiałym, któryby wreszcie rozkuł kajdany, krepujące dotychczas swobodę polot i rozwój jej ducha!

siostra znalazła przecie kogoś, z kim zabawiła się chętnie i który ją zdolen pojmować należało. Młody natomiast nie wpadł jej do głowy, że Judyta gotowa się zakochać w kapitanie. Lokowała ją bowiem zawsze tak wysoko, aż gdzieś w chmurach, że myśl podobna nie miała do niej przystępku. W równej mierze zapomniała o możebnym wpływie towarzystwa Judyty na Johna. Zresztą dotychczas kapitan Niel nie obudził w niej szczególniejszego jakiegos zajęcia.

pięro z tegorocznymi planami u nas dojrzała, dzie wnet w państwach sąsiadnych swoich narobę...

W ogóle zdają się wszystkie inne administracyjne wojenne w kwestji karabinów...

W dalszym ciągu zapewniamy W. S. u. M. Zię. na podstawie wiarygodnych informacji...

Leżać to wszystko nie zapóźno?

Przegląd polityczny.

* Dowiadujemy się, że poseł dr. Fruchtmann, któremu Wydział krajowy poruczył opracowanie projektów do ustaw o organizacji miast...

* W sprawie prawn-administracyjnych skutków dzielenia (czarów dworskich, których omawiamy również w innym miejscu w szeregu artykułów...

* Według wiadomości nadszłych wczoraj z Wiednia, sesja delegacji zostanie zapewne zamknięta 21. bm.

* Obydwa przemówienia hrabiego Kalnoky'ego w obec wydziału węgierskiej delegacji dla spraw zagranicznych i w obec komisji budżetowej...

* Z Warszawy donoszą do Pol. Corresp.: Konsulaty rosyjskie zbierają daty w Niemczech i w Galicji o urodzeniu, stosunkach rodzinnych i majątkowych rodzin podanych rosyjskich w okręgu tychże konsulatów...

lińskiego. Jeśli mu się to nieudało, nie jest to jego wina. gdyż osobistość kandydata odpowiadała w zupełności wymogom traktatu...

* Z Wiednia donoszą, że pełnomocnicy austro-węgierscy udali się wczoraj napowrót do Rzymu, celem negocjacji w sprawie traktatu handlowego...

* Według depesz z Petersburga, jeden z najwspanialszych rosyjskich statków wojennych na Czarnym morzu, „Elborus” uległ w nocy z 10. na 11. b. m. w pobliżu portu wojennego...

* Z nakazu wojennego gubernatora miasta Mikolajewa wydano z tamtąd przeszło 500 rodzin żydowskich.

* Z Brukseli donoszą, że hr. Paryża założył tam centralny komitet orleanistyczny, do którego należy już wielu belgijskich arystokratów...

* Austro-węg. ambasador w Londynie hr. Karolyi, miał d. 14. bm. urzędowe posłuchanie u ang. premiera lorda Salisbury'ego...

* Hiszpanja podobno anektuje wyspę Peirell, położoną na północnym Zachodzie od Ceuty — a to w celu ustawienia tamże latarni morskiej...

* Z Warszawy donoszą do Pol. Corresp.: Konsulaty rosyjskie zbierają daty w Niemczech i w Galicji o urodzeniu, stosunkach rodzinnych i majątkowych rodzin podanych rosyjskich w okręgu tychże konsulatów...

mają być przed końcem roku przesłane do ministerstwa spraw zagranicznych w tym celu, aby służyły za materiał do zamierzonej ustawy...

W pogranicznych gminach od Austrii mają być wzmocnione od Nowego Roku posterunki straży granicznej...

Delegacje wspólne.

Wiedeń 16. listopada. (Telegr. Dziennika Pol.). Komisja budżetowa delegacji austriackiej odbyła wczoraj posiedzenie...

1. Czy istotnie zamierzonym jest przejście do innego systemu konstrukcji broni, mianowicie do repetyerek mniejszego kalibru...

2. Jeżeli zamiar taki istnieje, czy obawy, które powstały były zeszłego roku przeciwko zmniejszeniu kalibru, uważać dziś należy za usunięte?

3. Na jaki użytek obronny zostaną w obec przyjęcia nowego systemu z tak wielkim kosztem wyprodukowane repetyerki większego kalibru?

Przy ośmiomilimetrym karabinie chodzi przede wszystkim o lepszą zdolność ballistyczną, która nie nie ma wspólnego z mechanizmem systemu...

Wśród licznych publikacji, które się wśród ostatnich czasów pojawiły w handlu księgarskim jest wiele niedokładności...

musi on powrócić do swej zeszlórocznej mowy i stanąć na właściwym, pewnym i stanowisku jasno określonym...

Następnie na polecenie ministra odczytują pułkownik Hermann opinie techniczno-administracyjnej komisji i szkody strzeleckiej o doświadczeniach, poczynionych z najmnowym karabinem...

Choroba niemieckiego następcy tronu

Stan ks. Fryderyka Wilhelma zdaje się być tedi beznadziejnym, jakkolwiek stojący u jego łóżka lekarze ostatecznie oświadczyli pono, że nie przebiegną operacji...

Owóż pomijając już okoliczność, ja ktem może być życie człowieka, ustawicznie śmiertelnie chorego i każdej chwili zagrożonego nieuniknioną katastrofą...

Według Berl. Tagbl. opiewa parere dr. Schmidt'a mniej więcej następujące: Owo miścieda na lewym wiązadłe głosowem, żkad pas-

żył wyszedł i które na wiosnę było obserwowane, ostatnim razem (w piątek) nie było widzialne. Atoli skonstatowano jako rzecz niewątpliwą, że tuż pod lewym wiązadłem znajduje się pasyż, którego widzieliśmy było w objętości około jednego centymetra...

Ten smutny rezultat narad lekarskich zakomunikowano natchymist księciu, który przyjął go spokojnie, nie drgnawszy nawet okiem — jak to dr. S. z naciskiem zaznacza. Równocześnie wyznano mu całą prawdę o szansach takiej całkowitej ekstirpacji...

Równobieżnie sprawozdanie po audjencji u ces. Wilhelma, złożył dr. Schmidt przed król. ministrem domu, poezem on zostało protokolarnie spisane i do aktów ministerstwa państwowego złożone...

Według półrocznego Reichtsanzeigera dr. Schmidt, który powrócił z San Remo, zdał cesarzowi niemieckiemu następujące sprawozdanie: „Lekarze stwierdzili 11. bm., że choroba następcy tronu wywołana jest istnieniem złośliwego nowotworu, znajdującego się przeważnie na lewej stronie krtańi...

Telegramy Dzien. Polsk.

San Remo 15. listopada. Mackenzie odjechał ząd i oświadczył, iż środki zalecone mają odradzać tracheotomję, ale nie leczą chorobę...

Wiedeń 16. listopada. Schroetter zdawał dziś cesarzowi długi raport o stanie zdrowia niemieckiego następcy tronu...

Wiedeń 16. listopada. Wniosek prezesa Ludwika Tiszy wyraziła dziś delegacja węgierska współczucie swoje z powodu choroby niemieckiego następcy tronu...

Wiedeń 16. listopada. Dr. Schrötter ma upraszać w San Remo o pozwolenie od ogłoszenia rezultatu narady lekarskiej...

Telegramy „Dziennika Polsk.”

Paryz 15. listopada. Sąd ma dzisiaj zażądać wydania Wilsona. Oczekują dymisji Grévy'ego, pomimo, iż tenże chciał wytrwać...

Rochefort deponował ankiecie gołosłownie nowe fakta przeciw Wilsonowi. Położenie jest chaotyczne i duszne.

Berlin 16. listopada. Car przybędzie w piątek lub sobotę.

Berlin 16. listopada. Ustawa przeciw socjalistom ma być przedłożona na 3 lata.

Paryz 16. listopada. France i Paris domagają się ustąpienia Grévy'ego. We czwartek postanowiony będzie wniosek w izbie o sądowe seignie Wilsona.

Budapeszt 16. listopada. Bud. Tgbl. donosi: W komisji węgierskiej delegacji oświadczył był hr. Bylandt-Rheidt, że dyrektor fabryki w Steyr zagroził, że nie dostarcze ani jednego karabinu, gdyby Węgrzech otwarto fabrykę broni...

Przewodniczący przywołał go do porządku... Tłumacz, który ministrowi przekładał mowę na język niemiecki, był ogromnie zakłopotany.

Wiedeń 16. listopada. Kredyty 276-50, złota renta węgierska 68 60.

Wiedeń 16. listopada. Rzekomy nihilista Jassewicz został dziś po dwumiesięcznym wzięciu wydanu Rosji.

Paryz 16. listopada. Przedsięwzięte wczoraj rewizje domowe nastąpiły nowy materiał przeciwko Wilsonowi. Mnożą się coraz bardziej głosy dziennikarskie, żądające ustąpienia Grévy'ego...

Wiedeń 16. listopada. Król serbski obdarzył burmistrza wiedeńskiego Uhla orderem Takowy.

Wiedeń 16. listopada. Gielda zbożowa. Pszenica 7-72, nowa kukurudzka 68-28.

Przyjechał do Lwowa

HOTEL ŻORZA. W. hr. Ledóchowski, z Wołynia. E. Małachowski, z Odessy. M. Rodakowski, z Przemyśla. J. Hellner, z Pesztu. B. Staufen, z Wiednia. St. Sekowski, z Woławy. Chronowski, z Krakowa.

NADESŁANE

Wszech nauk lekarskich

Dr. A. Gońka

po odbyciu specjalnych studiów dentystrycznych w zakładach uniwersyteckich dentystrycznych w Berlinie otworzył

Atelier dentystryczne

przy ulicy Kopernika 1. 5 i ordynuje od godziny 9. do 1. i od 3. do 5.

Wiadomość użyteczna.

Przypominamy, że Wino Chassaign jest przepisywane przez lekarzy od lat 20 tu przeciw boleściom bódką, moźnemu i trudnemu trawieniu (dyspepsji), gastralji, utracie sił i apetytu...

MATTONIEGO GIESSHUBLER SŁCZAWIOWA napój oszeczwiający stowoly, skuteczny bardzo na kasze, w chorobach zżył katarach żółdka i pęcherza. Henryk Mattoni, Karlsbad i Wiedeń.

Lwów, z Izby handlowej

Table with exchange rates and prices for various goods like flour, oil, and sugar.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with stock market data for Vienna, including various bank shares and bonds.

Pociągi kolejowe

Table with train schedules for Lvov, listing departure and arrival times for various lines.

Przewodnik po Lwowie.

Table with electrical supply information for Lvov, listing companies and their services.

TEATR HR. SKARBKA.

Advertisement for the Theater of the Noble House of Skarbka, listing plays and actors.

Kalendarz ilustrowany „ŚMIGUSA” na rok 1888. Egzemplarz kosztuje 50 ct. 1 tuzin 4 złr.

Podagra i reumatyzm. Środek pewny do radykalnego wyleczenia, udziela darmo L. L. Bruun.

Najlepsze styryjskie Jabłka stołowe. po 20 złr. za 100 kilo franco opakowane i franco do każdej stacji kolejowej.

Bielizna Jägera prawdziwa. po cenach fabrycznych podług cennika W MAGAZYNIE A LA VILLE DE PARIS.

Dziejów powszechnych Szlossera i Hagena. (t. 1-22) i sprzedaje takowa po cenie niższej w kwocie 30 złr. w. a. lub nawet za spłatą ratami po 3 złr. miesięcznie.

Resztki sukna, które nie mogły być odzworowane od 1 do 3 metrów sprzedają się bardzo tanio skutkiem ugodowadzenia i przyjmuje się zamówienia na każdą barwę po cenach podanych.

KAWA. bardo podrożała w miastach portowych, z moich zapasów polecam jeszcze po takich cenach i rozselam franco 1802 w woreczkach 5 kilogramowych.

ST. MARKIEWICZ we Lwowie, w Rynku pod 1. 42.

Ludwik Winiarz we Lwowie ulica Teatralna 16. poleca właścicielom młynów, tartaków i maszyn znane jako naj-lpsze smarowidło do maszyn.

Olej Ragosin który sprzedaje w beczkach oryginalnych. Jest to jedyny olej który przy największych mrozach niezamara i nietężeje.

SKŁAD KAWY Artura Kościckiego pod godłem: 1791

W Lwowie, Chorążyczyna 1. 22, otrzymał wprost od producentów z Ameryki południowej świeży transport gruboziarnistej wyśmienitej kawy i sprzedaje takowa po cenie hurtowej we Lwowie złr. 2.-, i na prowincji 4 1/2, kilo zł. 10-10 ct.

Magazyn mód i kwiatów pod firmą: ANNA SZALIKIEWICZ dawniej M. Pappius. Lwów, ulica Akademicka liczbą 10.

BARDZO ZAJMUJĄCY WYNALEZEK Parfumerie - Oriza L. LEGRAND, PARIS, Rue St-Honoré, 207. PERFUMY W STANIE STAŁYM.

„WIENIEC POLSKI” pismo ludowe polityczne wychodzi we Lwowie rok 12-ty i kosztuje całorocznie 3 złr., półrocznie 1 złr. 50 ct.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW. Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów. WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNÓW. Opactwa w SOULAC (Gironde).

J. ANDÉLA nowo odkryty 1877. PROSZEK ZAMORSKI zabija: pluskwy, pchły, szwabę, karaczany, mozgole, muchy, mrówki, stonogi, mole.

WIKTOR SEDLACZEK w KOŁOMYI. poleca na nadchodzący sezon w wielkim wyborze: Sukna i korthy, materje modne na suknie damskie.

Stosowne na św. Mikołaja — na Gwiazdkę. 27miokrotnie premiuowana PAROWA FABRYKA PIERNIKÓW, SUCHARKÓW i CIAST L. CZYŃSKIEGO w Jarosławiu.

„Tanningene” Czerny’ego jest najlepszym, wolnym od ołowiu, nieszkodliwym Środkiem do farbowania włosów.

„Orientalne mleko różane” Czerny’ego czyni skórę tak delikatną, tak białą i młodzieńczo świeżą.

ANTONI J. CZERNY, Wiedeń, Wallfischgasse Nr. 5. Skład we Lwowie w Zygmunta Ruckera, apt. (apteka pod „Srebrnym Orłem”).

Do trwałego i taniego malowania dachów blaszanych i gontowych, bram, sztachet, parkanów, mostów, budynków drewnianych i murowanych, tańszy jak farby olejne. Patentowany lakier na dachy czerwony, popielaty i żółty.

Ces. król. uprzyw. galic. akcyjny BANK HIPOTECZNY kupuje i sprzedaje 1794 a wszystkie papiery wartościowe i monety po kursie dziennym.

Skład eksportowy Węgla kamiennego Maxa Silbermanna w Mysłowicach (Szląsk pruski) poleca najlepsze pruski węgla kamienny po bardzo przystępnych cenach.

Perlen des Humors. Dier Sprechen in „siner” Seiting! Ein Schatz für jede Bibliothek od „Seitensprache”.

Najnowsze, najbardziej eleganckie i najmłodniejsze do noszenia przez każdą damę są moje wyrabiane przez I. wiedeńską fabrykę chustek premjowane, tegie, ciepłe, nader eleganckie.

Chustki „Stefania” z prawdziwej wełny berlińskiej w najpiękniejszych wzorach i odcieniach i w najświetniejszych barwach.

„Wiener Kaufhaus” ANTONI GANS, Wien, III. Kolonitzgasse 6/Dz. za pobraniem lub poprzedniemi nadesłaniem należności.

Ces. król. uprzyw. galic. akcyjny BANK HIPOTECZNY wydaje od dnia 1. kwietnia 1887 r. począwszy we Lwowie 1793 a i przez filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu.

Asygnaty kasowe 3 1/2% płatne w 30 dni po wypowiedzeniu 4 1/2% „ „ 60 „ „ 4 1/2% „ „ 90 „ „

Drobne ogłoszenia. Doniesienia rozmaite. Bilety wizytowe, zaproszenia, dyplomy, plany, etykiety kupieckie i t. p.